南水〔2018〕194号
南安市水利局关于印发推进社会公益

事业建设领域政府信息公开

工作实施方案的通知

局机关各科室、各直属单位：

经研究同意，现将《南安市水利局推进社会公益事业建设领域政府信息公开工作实施方案》印发给你们，请认真遵照执行。

南安市水利局

2018年7月20日

（此件主动公开）

南安市水利局推进社会公益事业

建设领域政府信息公开工作实施方案

根据《南安市推进社会公益事业建设领域政府信息公开工作实施方案》（南政办〔2018〕111号）要求，为深入推进我局社会公益事业建设领域政府信息公开工作，制定如下实施方案：

一、提高认识。各科室、各直属单位要充分认识推进社会公益事业建设领域政府信息公开的重要性，切实增强公开意识和服务意识，结合全面推进政务公开做好统筹谋划，形成常态化机制，务求取得实效。

二、编制清单。编制社会公益事业建设领域政府信息公开清单，从决策、执行、管理、服务、结果等环节细化社会公益事业建设领域应当公开的事项，明确信息公开的内容、主体、相关科室（单位）、 时限、方式（详见附件），纳入主动公开目录清单，并在政府网站上或法定指定信息发布媒介上及时发布。公开清单的内容根据法规政策的调整及社会公益事业建设的进展情况进行动态调整。

三、认真实施。一是各相关科室要高度重视，切实落实责任，确保各项任务落到实处。二是各相关科室要制定本科室推进社会公益事业建设领域政府信息公开工作实施细则，并指定专人负责。三是每年10月30日前向办公室书面报送本科室推进社会公益事业建设领域政府信息公开工作开展情况。

四、加强考核。办公室要牵头定期对各相关科室推进社会公益事业建设领域信息公开工作开展督促检查，同时，建立通报制度，对信息公开工作落实好的，予以通报表扬；对落实不到位的，予以通报批评。

附件：南安市水利局社会公益事业建设领域政府信息公开清单
附件

南安市水利局社会公益事业建设领域政府信息公开清单

	序号
	公开

领域
	子项名称
	公开内容
	公开主体
	相关责任部门
	公开时限
	公开方式

	1
	社会
公益
事业

建设
	重大决策
	对群众利益影响直接、社会关注度高的重要改革方案、重大政策措施、重点建设项目等，要广泛征求意见并将各方面合理意见体现到决策中，结合实际尽可能把意见采纳情况予以公开
	各科室、各直属单位
	各科室、各直属单位
	信息形成或变更之日起20个工作日
	政府网站公开，灵活运用新媒体精准推送

	公共企事业单位
	设立、变更、注销登记等审批信息，年检年报、评估检查、奖励处罚等管理信息

	基本公共服务
	项目清单、服务指南、服务标准、保障措施

	政府购买公共服务
	工作情况及动态信息

	政府和社会资本合作提供公共服务
	工作情况及动态信息

	城乡社区公共服务设 施建设
	工作情况及动态信息

	序号
	公开

领域
	子项名称
	公开内容
	公开主体
	相关责任部门
	公开时限
	公开方式

	1
	社会
公益
事业

建设
	财政资金直接投入和 购买社区公共服务
	工作情况及动态信息
	各科室、各直属单位
	各科室、各直属单位
	信息形成或变更之日起20个工作日
	政府网站公开，灵活运用新媒体精准推送

	社区公共服务
	项目、对象、办理流程、责任部门、供给状况和绩效评估等信息

	重要政策落实情况
	尤其是上级面向困难群众的扶持、救助等政策落实情况和主要成效

	资金分配和使用情况
	准确记录资金的具体流向并向社会公开

	评估结果
	鼓励开展社会公益事业建设评估，科学评价政策落实效果，及时公开评估结果

	2
	灾害事故救援
	水利工程出险应急处置
	工作情况及动态信息
	总工办
	各科室
	信息形成或变更之日起20个工作日
	政府网站公开，灵活运用新媒体精准推送

	次生灾害预警防范
	工作情况及动态信息
	防汛办
	各科室

南安市水利局办公室                      2018年7月20日印发